全議Ｌ第１号

平成２８年４月２１日

各 理事市議会議長 殿

各 市 議 会 議 長 殿                 全国市議会議長会

会長 岡 下 勝 彦

(高松市議会議長)

九州市議会議長会

会長 毎 熊 政 直

(長崎市議会議長)

平成２８年熊本地震とそれに引き続く地震活動に対する義援金について

このたびの地震による被害甚大の報に接し、被災された皆様方に対し心からお見舞

い申し上げますとともに、犠牲になられた方々のご冥福と早期に復旧されますことを、

謹んでお祈り申し上げます。

さて、今回の地震被害に対する義援金について、九州市議会議長会において、下記

のとおり災害義援金口座を開設いたしましたので、何とぞご支援、ご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

記

１ 各市議会において義援金を拠出される場合は、それぞれが属する各都道府県の

会長市（本会理事市）若しくは各市議会単位において取りまとめのうえ、次の口

座へ６月末日までにお振り込み願います。

（１） 口 座 名  九州市議会議長会

キュウシュウシギカイギチョウカイ

 災害義援金口座

サイガイギエンキンコウザ

（２） 銀 行 名  株式会社十八銀行 長崎市役所支店（店番号１０２）

（３） 口座番号  普通預金 １０２７１６６

２ 都道府県の会長市若しくは各市議会は、義援金を取りまとめた場合、市議会名

と義援金額を長崎市議会事務局まで報告願います（Fax 可）。

なお、お振り込みいただいた義援金については、時宜をみて被災地域の支援の

ために拠出することとしておりますので、あらかじめご了承願います。

連絡先

長崎市議会事務局 総務課

Tel ０９５－８２９－１１９８

Fax ０９５－８２９－１１９９